
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 추경 2 회 교통사업

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 54,742,177 51,129,426 3,612,751

200 세외수입 36,380,475 35,603,899 776,576

210 경상적세외수입 23,214,744 22,941,799 272,945

212 사용료수입 1,166,200 893,255 272,945

212-08 기타사용료 1,166,200 893,255 272,945

< 교통사업과 > 272,945 0 272,945

○버스쉘터 광고권 수입 272,945 0 272,945272,945,000원

220 임시적세외수입 13,165,731 12,662,100 503,631

223 과징금및과태료등 5,324,040 5,310,800 13,240

223-05 과태료 5,216,040 5,202,800 13,240

< 주차시설과 > 13,240 0 13,240

○주차장법 위반 과태료 13,240 0 13,24013,240,000원

224 기타수입 734,691 244,300 490,391

224-06 그외수입 734,691 244,300 490,391

< 교통사업과 > 103,900 58,200 45,700

○버스쉘터 광고권 수입(부가가치세) 27,294 0 27,294

○광역교통시설부담금 우수시군 포상금 4,000 0 4,000

○2018년도 버스정보안내기 공동 특허출원기술료

14,406 0 14,406

< 대중교통과 > 626,291 186,100 440,191

○부가가치세 매입세액 공제분 440,191 0 440,191

< 주차시설과 > 4,500 0 4,500

○심곡복개천일원 제1공영주차장 조성 국고보조금 반납 4,500 0 4,500

― 국고보조금 이자 4,500 0 4,500

27,294,500원

4,000,000원

14,406,220원

440,191,000원

4,500,000원

400 조정교부금등 2,000,000 1,000,000 1,000,000

420 시ㆍ군조정교부금등 2,000,000 1,000,000 1,000,000

421 시ㆍ군조정교부금등 2,000,000 1,000,000 1,000,000

421-02 시ㆍ군특별조정교부금 2,000,000 1,000,000 1,000,000

< 주차시설과 > 2,000,000 1,000,000 1,000,000

○법원 앞 공영주차장 고도화사업 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

500 보조금 5,226,517 4,565,517 661,000

520 시ㆍ도비보조금등 1,512,217 851,217 661,000

521 시ㆍ도비보조금등 1,512,217 851,217 661,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,512,217 851,217 661,000

< 주차시설과 > 1,237,217 576,217 661,000



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○소사근린공원 주차장 고도화사업 661,000 0 661,000661,000,000원

700 보전수입등및내부거래 11,135,185 9,960,010 1,175,175

710 보전수입등 10,135,185 9,960,010 175,175

711 잉여금 10,129,892 9,960,010 169,882

711-01 순세계잉여금 10,129,892 9,960,010 169,882

< 교통사업과 > 10,129,892 9,960,010 169,882

○순세계잉여금 10,129,892 9,960,010 169,88210,129,892,870원

712 전년도이월금 5,293 0 5,293

712-01 국고보조금사용잔액 1,292 0 1,292

< 교통사업과 > 1,292 0 1,292

○교통사고 잦은 곳 개선사업(국비) 1,292 0 1,2921,292,530원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 4,001 0 4,001

< 교통사업과 > 4,001 0 4,001

○어린이 보호구역CCTV 설치사업(도비) 129 0 129

○교통약자 보행환경 개선사업(도비) 2,791 0 2,791

○초중고 및 노인정 주변 교통안전지원(도비) 1,081 0 1,081

129,280원

2,791,350원

1,081,750원

720 내부거래 1,000,000 0 1,000,000

721 전입금 1,000,000 0 1,000,000

721-03 기타회계전입금 1,000,000 0 1,000,000

< 교통사업과 > 1,000,000 0 1,000,000

○일반회계 전입금 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통사업과

정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성

단위: 교통유발부담금 부과징수(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 교통사업 전체

교통사업과 13,609,740 13,311,650 298,090

국 257,000 257,000 0

도 275,000 275,000 0

시 13,077,740 12,779,650 298,090

질서있고 안전한 교통환경 조성 13,486,396 13,193,871 292,525

국 257,000 257,000 0

도 275,000 275,000 0

시 12,954,396 12,661,871 292,525

교통유발부담금 부과징수(교통사업) 112,379 108,487 3,892

교통유발부담금 부과징수 112,379 108,487 3,892

202 여비 11,052 7,160 3,892

01 국내여비 6,052 2,160 3,892

○교통유발부담금 시간제임기제공무원 출장여비

2,052 2,160 △108

○광역교통시설 선진지 시찰 4,000 0 4,000

(60,000원*3명*12월)*95%

4,000,000원

편리한 교통체계 운영(교통사업) 9,405,634 9,267,001 138,633

교통정책운영 29,012 27,612 1,400

201 일반운영비 20,600 19,200 1,400

01 사무관리비 20,600 19,200 1,400

○심의위원회(교통영향평가,교통안전정책) 등

심의수당 및 자문수당 5,600 4,200 1,40070,000원*10명*8회

다기능 무인카메라 설치 및 관리 539,478 549,848 △10,370

201 일반운영비 71,130 81,500 △10,370

02 공공운영비 71,130 81,500 △10,370

○무인교통 단속(과속, 신호위반)장비 통신·전

기요금 18,000 24,000 △6,000

○무인교통 단속(과속, 신호위반)장비 정기검사 53,130 57,500 △4,370

― 다기능 동시차로 2,290 4,580 △2,290

― 다기능 1차로 47,840 49,920 △2,080

50,000원*30대*12월

2,290,000원*1대

2,080,000원*23대

예비비 923,000 1,279,853 △356,853

801 예비비 923,000 1,279,853 △356,853

01 일반예비비 923,000 1,279,853 △356,853

○예비비 923,000 1,279,853 △356,853923,000,000원

스마트시티 챌린지사업 504,456 0 504,456

401 시설비및부대비 504,456 0 504,456

01 시설비 501,000 0 501,000

○스마트시티 챌린지 추가실증사업 기본조사비

21,000 0 21,000

○스마트시티 챌린지 도로정비사업

480,000 0 480,000

21,000,000원

480,000,000원

03 시설부대비 3,456 0 3,456



부서: 교통사업과

정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성

단위: 편리한 교통체계 운영(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○스마트시티 챌린지 도로정비사업

3,456 0 3,456480,000,000원*0.72%

차선도색사업(교통사업) 954,140 1,154,140 △200,000

노면표시 유지보수 954,140 1,154,140 △200,000

401 시설비및부대비 954,140 1,154,140 △200,000

01 시설비 950,000 1,150,000 △200,000

○노면표시 유지보수 등 950,000 1,150,000 △200,000

― 노면표시 유지보수 800,000 1,000,000 △200,0002,500,000원*320㎞

교통체계 안전사업(교통사업) 1,914,936 1,564,936 350,000

도 275,000 275,000 0

시 1,639,936 1,289,936 350,000

교통안전표지판 유지보수 978,240 628,240 350,000

401 시설비및부대비 978,240 628,240 350,000

01 시설비 975,000 625,000 350,000

○도심부 안전속도5030 교통안전표지판 설치

150,000 0 150,000

○다중이용시설 주차금지 교통안전표지판 설치

375,000 175,000 200,000

150,000,000원

375,000,000원

재무활동(교통사업과) 5,565 0 5,565

보전지출(교통사업) 5,565 0 5,565

반환금 기타 5,565 0 5,565

802 반환금기타 5,565 0 5,565

01 국고보조금반환금 1,310 0 1,310

○교통사고 잦은 곳 개선사업 집행잔액

1,293 0 1,293

○교통사고 잦은 곳 개선사업 집행잔액(이자)

17 0 17

1,293,000원

16,410원

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,255 0 4,255

○어린이 보호구역CCTV 설치사업 집행잔액

130 0 130

○어린이 보호구역CCTV 설치사업 집행잔액(이자

) 185 0 185

○교통약자 보행환경 개선사업 집행잔액

2,792 0 2,792

○교통약자 보행환경 개선사업 집행잔액(이자)

43 0 43

○초중고 및 노인정 주변 교통안전지원(이월)집

행잔액 1,082 0 1,082

○초중고 및 노인정 주변 교통안전지원(이월)집

행잔액(이자) 23 0 23

129,280원

184,520원

2,791,350원

42,570원

1,081,750원

22,660원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대중교통과

정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성

단위: 편리한 운송질서 조성(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 교통사업 전체

대중교통과 10,066,706 8,192,304 1,874,402

질서있고 안전한 교통환경 조성 10,066,706 8,192,304 1,874,402

편리한 운송질서 조성(교통사업) 157,275 151,275 6,000

버스서비스개선 42,000 36,000 6,000

201 일반운영비 12,000 6,000 6,000

01 사무관리비 12,000 6,000 6,000

○버스 서비스 개선을 위한 홍보물 제작등 운영

비 12,000 6,000 6,00012,000,000원

편리한 교통체계 운영(교통사업) 9,909,431 8,041,029 1,868,402

공영차고지 유지관리 9,909,431 8,041,029 1,868,402

308 자치단체등이전 9,872,631 8,004,229 1,868,402

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,872,631 8,004,229 1,868,402

○공영차고지 및 가스충전소 위탁사업비

9,872,631 8,004,229 1,868,4029,872,631,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주차시설과

정책: 시민행복 공영주차장 확충

단위: 공영주차장 건설(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 교통사업 전체

주차시설과 28,250,306 26,902,638 1,347,668

국 3,457,300 3,457,300 0

도 1,237,217 576,217 661,000

조 2,000,000 1,000,000 1,000,000

시 21,555,789 21,869,121 △313,332

시민행복 공영주차장 확충 28,245,806 26,902,638 1,343,168

국 3,457,300 3,457,300 0

도 1,237,217 576,217 661,000

조 2,000,000 1,000,000 1,000,000

시 21,551,289 21,869,121 △317,832

공영주차장 건설(교통사업) 742,454 692,454 50,000

도시관리계획 결정 용역 90,000 40,000 50,000

401 시설비및부대비 90,000 40,000 50,000

01 시설비 90,000 40,000 50,000

○멀뫼주차장 도시관리계획(주차장) 결정용역

50,000 0 50,00050,000,000원

공영주차장 확충(교통사업) 11,167,399 9,874,231 1,293,168

국 3,457,300 3,457,300 0

도 1,237,217 576,217 661,000

조 2,000,000 1,000,000 1,000,000

시 4,472,882 4,840,714 △367,832

소사근린공원 주차장 고도화사업 3,509,450 3,509,450 0

도 661,000 0 661,000

조 1,000,000 1,000,000 0

시 1,848,450 2,509,450 △661,000

401 시설비및부대비 3,509,450 3,509,450 0

도 661,000 0 661,000

조 1,000,000 1,000,000 0

시 1,848,450 2,509,450 △661,000

01 시설비 3,500,000 3,500,000 0

○소사근린공원 주차장 고도화사업

3,500,000 3,500,000 03,500,000,000원

도 661,000 0 661,000

조 1,000,000 1,000,000 0

시 1,839,000 2,500,000 △661,000

부천상공회의소 앞 공영주차장 조성사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○부천상공회의소 앞 공영주차장 조성공사 200,000 0 200,000

― 시설비(용역비) 200,000 0 200,000200,000,000원

법원 앞 공영주차장 고도화사업 1,124,032 120,864 1,003,168

조 1,000,000 0 1,000,000

시 124,032 120,864 3,168

401 시설비및부대비 1,124,032 120,864 1,003,168

조 1,000,000 0 1,000,000



부서: 주차시설과

정책: 시민행복 공영주차장 확충

단위: 공영주차장 확충(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 124,032 120,864 3,168

01 시설비 1,120,000 120,000 1,000,000

○법원 앞 공영주차장 고도화사업

1,120,000 120,000 1,000,0001,120,000,000원

조 1,000,000 0 1,000,000

시 120,000 120,000 0

03 시설부대비 4,032 864 3,168

○법원 앞 공영주차장 고도화사업

4,032 864 3,1681,120,000,000원*0.36%

반달마을 공영주차장 고도화사업 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○반달마을 공영주차장 고도화 사업 타당성조사

및 기본설계용역 60,000 0 60,00060,000,000원

옥길동 공영주차장 조성사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○옥길동 공영주차장 조성사업 실시설계 용역

30,000 0 30,00030,000,000원

재무활동(주차시설과) 4,500 0 4,500

보전지출(교통사업) 4,500 0 4,500

반환금기타 4,500 0 4,500

802 반환금기타 4,500 0 4,500

01 국고보조금반환금 4,500 0 4,500

○심곡복개천일원 제1공영주차장 조성 국고보조

금 반납 4,500 0 4,500

― 국고보조금 이자 4,500 0 4,5004,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주차지도과

정책: 편리한 교통환경 조성

단위: 편리한 교통체계 구축(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 교통사업 전체

주차지도과 2,815,425 2,722,834 92,591

편리한 교통환경 조성 1,603,156 1,506,989 96,167

편리한 교통체계 구축(교통사업) 450,994 297,994 153,000

불법주정차단속CCTV 구축 328,000 175,000 153,000

401 시설비및부대비 328,000 175,000 153,000

01 시설비 328,000 175,000 153,000

○불법주정차단속 고정형 CCTV 구축

315,000 175,000 140,000

○불법주정차단속 고정형 CCTV 이전 설치

13,000 0 13,000

35,000,000원*9개소

13,000,000원*1개소

주차문화개선(교통사업) 1,152,162 1,208,995 △56,833

주정차 지도단속 1,009,406 1,053,015 △43,609

201 일반운영비 685,272 767,532 △82,260

01 사무관리비 68,560 70,000 △1,440

○주정차단속 공무원 급식비

27,360 28,800 △1,440(8,000원*10명*30일*12월)*95%

02 공공운영비 616,712 697,532 △80,820

○우편요금 447,780 528,600 △80,820

― 등기우편 183,180 255,600 △72,420

― 일반우편 264,600 273,000 △8,400

2,150원*7,100건*12월

350원*63,000건*12월

202 여비 57,000 60,000 △3,000

01 국내여비 57,000 60,000 △3,000

○주정차단속 공무원 지도단속 여비

22,800 24,000 △1,200

○주정차단속 및 과태료 체납관리 시간선택제임

기제 공무원 지도단속 여비

34,200 36,000 △1,800

(10,000원*25명*8일*12월)*95%

(10,000원*15명*20일*12월)*95%

401 시설비및부대비 24,051 6,600 17,451

01 시설비 24,051 6,600 17,451

○불법주정차단속 고정형 CCTV 안내표지판 설치

17,451 0 17,451(126,500원*6개*12개소)+(86,900원*8개*12개

소)

405 자산취득비 166,200 142,000 24,200

01 자산및물품취득비 166,200 142,000 24,200

○차량탑재 불법주정차단속용 카메라 구입

72,200 48,000 24,200(24,000,000원*2대)+(24,200,000원*1대)

과태료 부과징수 142,756 155,980 △13,224

201 일반운영비 142,756 155,980 △13,224

01 사무관리비 90,036 103,260 △13,224

○주정차위반 과태료 사전통지서 제작

19,200 21,600 △2,4001,600,000원*12월



부서: 주차지도과

정책: 편리한 교통환경 조성

단위: 주차문화개선(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가상계좌사용 수수료 12,480 14,400 △1,920

○신용카드 수납 각종 수수료 및 단말기 통신요

금 1,716 6,320 △4,604

― 신용카드 가맹점 수수료

1,500 3,000 △1,500

― 신용카드 인터넷 납부대행 수수료 0 3,200 △3,200

― 신용카드 단말기 통신요금(휴대용 단말기

포함) 216 120 96

○대법원 등기수수료 1,000 2,000 △1,000

○온라인 전자고지 수수료 0 3,300 △3,300

80원*13,000건*12월

50,000,000원*3/100

0원

18,000원*12월

1,000원*1,000건

0원

행정운영경비(주차지도과) 1,206,269 1,206,845 △576

인력운영비(교통사업) 1,206,269 1,206,845 △576

인력운영비 1,206,269 1,206,845 △576

101 인건비 1,206,269 1,206,845 △576

03 무기계약근로자보수 628,842 629,418 △576

○주정차단속 및 콜센터 상담 공무직 급식비

10,944 11,520 △576(8,000원*4명*30일*12월)*95%

재무활동(주차지도과) 6,000 9,000 △3,000

보전지출(교통사업) 6,000 9,000 △3,000

반환금 6,000 9,000 △3,000

802 반환금기타 6,000 9,000 △3,000

03 과오납금등 6,000 9,000 △3,000

○주정차위반과태료 과오납 환부금

6,000 9,000 △3,0007,500,000,000원*0.08/100
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